
Förteckning över viktigare författningar rörande 
skatter mm utkomna under år 1975 samt över 
dessförinnan utkomna författningar som skall till­
lämpas första gången vid 1976 års taxering 

Utarbetad av avdelningsdirektören Sture Hagergård 

Författningar rörande punktskatter är ej medtagna. 
Förteckningen är uppbyggd på samma sätt som motsvarande förteckningar 

1969-1975 (införda i Skattenytt nr 3 åren 1969-1972, nr 2-3 år 1973 och 
nr 4 åren 1974 och 1975). I enlighet med förutsättningarna har vissa författ­
ningar i föregående års förteckningar medtagits även i årets förteckning. 

De angivna numren är författningarnas nummer i Svensk författningssam­
ling. Författningarna är indelade i fyra huvudgrupper. Överhoppat mellanrum 
mellan författningar markerar samröre mellan dessa. 

Författningarna har i princip placerats i nummerordning. Denna har bru­
tits, när författningar med samröre placerats ihop. Sålunda har under ett 
visst år utkomna författningar med ändringar· i samma författning antingen 
anmärkts eller sammanförts under det lägsta numret. Vidare har författ­
ningar som berört samma reform sammanförts under det lägsta numret. 

Hänvisning till författning avser författning i årets förteckning, om annat 
ej angivits. 

Om det inte gjorts hänvisning till övergångsbestämmelser, har dessa redo­
visats fullständigt med undantag av övergångsbestämmelser om eftertaxering, 
vilka uteslutits. 

Angående tolkningen av tidsuttryck som i övergångsbestämmelser använts 
för ikraftträdandet hänvisas till ingressen i 197 4 års förteckning. 

Som i föregående års förteckning ges nedan en tablå över de arbetsgivar­
avgifter som en arbetsgivare har att erlägga för anställda. Redares avgifts­
skyldighet har inte medtagits. Arets tablå avser utgiftsåren 1974-1976. Med 
utgiftsår avses det kalenderår för vilket avgiftsunderlaget skall bestämmas, 
dvs det år under vilket de avgiftsgrundande utbetalningarna skett. Siffrorna 
avser procent av avgiftsunderlaget. I förfat'tningskolumnen har för åren 1975 
och 1976 angivits den författning, enligt vilken procentsatsen bestämts. 

Sk egenföretagare erlägger endast sjukförsäkringsavgift, socialförsäkringsav­
gift till folkpensioneringen, tilläggspensionsavgift och allmän arbetsgivaravgift. 
Beträffande sistnämnda avgift skall beaktas att avgiften för åren 1975 och 1976 
inte skall tas ut på de första 10.000 respektive 18.000 kronorna av det eljest 
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gällande avgiftsunderlaget (se 1974: 771 respektive 1975: 315 under Upp­
börd, socialavgifter mm). 

Eftersom det föreligger vissa variationer i avgiftsunderlaget (se tex 
197 5: 317 -322 under Uppbörd, socialavgifter m m) är det i och för sig något 
oegentligt att summera procenttalen. Jag har emellertid tillåtit mig denna 
oegentlighet (markerad med parentesen), därför att man i skillnaderna mel­
lan summorna på det enklaste sättet får en i stort sett riktig uppfattning av 
utvecklingen. 

Avgiftskod 1974 1975 Författning 1976 Författning 

1 3,8 7 1974: 775 8 1975:316 
2 3,3 4,2 1974: 784 6,2 1975: 316 
3 10,5 10,75 1973: 477 11 1973: 477 
4 0,25 0,25 1973:480 0,25 1973: 480 
5 0,5 0,6 1974: 251 0,7 1975: 818 
6 0,02 0,02 1970: 742 0,02 1970: 742 
7 0,1 0,1 1973: 835 0,13* 1975:353 
8 0,4 0,4 1973:372 0,4 1973:372 
9 0,4 1975:335 

10 0,15 1975:358 
11 0,125 1975: 380 
12 4 4 1972: 376 4** 1972:376 

--- ---
( 1-12 22,87 27,32 31,375) 

Förklaring av avgiftskoderna: 
1 Socialförsäkringsavgift till sjukförsäkringen enligt lagen om allmän för-

säkring 
2 D :o folkpensioneringen 
3 D :o tilläggspensioneringen 
4 Avgift för obligatorisk försäkring i riksförsäkringsverket enligt lagen 

( 1954: 243) om yrkesskadeförsäkring 
5 Avgift enligt lagen ( 1960: 77) om byggnadsforskningsavgift 
6 Avgift enligt lagen ( 1970: 742) om lönegarantiavgift 
7 Avgift enligt lagen ( 1971: 282) om arbetarskyddsavgift 
8 Avgift enligt lagen ( 1973: 372) om arbetsgivaravgift till arbetslöshetsför­

säkringen och det kontanta arbetsmarknadsstödet 
9 Avgift enligt lagen ( 1975: 335) om arbetsgivaravgift till arbetsmarknads­

utbildningen 

* Kommun och landstingskommun erlägger endast O 1. 
** Tillfällig nedsättning av avgiften inom det inre stödområdet, se 1975: 1145 under 

1975: 315 under Uppbörd, socialavgifter mm. 
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I 

1972 I 
10 Avgif~ enligt lagen ( 1975: 358) om vuxenutbildningsavgift 
11 Sociatförsäkringsavgift enligt lagen ( 197 5: 380) om delpensionsförsäkring 
12 Avgifj enligt lagen (1968: 419) om allmän arbetsgivaravgift 

I 

Inkomst och förmögenhetstaxering utom vad angår dubbelbeskattningsavtal 

m m, fas • ghetstaxering 

Utkomna under år 1972 
I 

128. La~ om skattefrihet vid premiering av sparande. - Författningen träder 
i kraft ~n 10 maj 1972. Den torde emellertid få aktualitet vad angår spar-

• premie fprst vid 1977 års taxering och vad angår obligationsbonus först vid 
1978 års

1
taxering 

741-747! Ändrad jordbruksbeskattning: allmän övergång till bokföringsmäs­
sig redovisning av inkomst av jordbruksfastighet, ändrade avskrivningsregler, 
mm; därav föranledd ändring i 

kommunalskattelagen (741; lag om ikraftträdande 742, se även 1975: 260 
och den under 1975: 173 upptagna 1975: 1175 samt jämför 1974: 1056 under 
1974: 311), 

förordningen ( 1951 : 793) om skyldighet för vissa idkare av jordbruk eller 
skogsbruk att föra räkenskaper såsom underlag för taxering (743; förordning­
ens rubrik ändrad till "jordbruksbokföringslag"; jämför 769-771 här nedan), 

förordningen angående beräkning av statlig inkomstskatt för ackumulerad 
inkomst ( 744), 

taxeringsförordningen ( 745), 

förordningen ( 1959: 129) om uppskov i vissa fall med beskattning av in­
täkt av skogsbruk (746) oc'h 

förordningen (1954: 142) om taxering för inkomst av medel, som insatts 
å skogskonto (747). 
- 743 träder i kraft den 1 mars 1973 och de övriga författningarna den 1 ja­
nuari 1973. Övergången till bokföringsmässig redovisning av inkomst av jord­
bruksfastighet skall ske under taxeringsåren 1974-1978. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 
769-771. Redaktionell ändring med anledning av den ändrade jordbruksbe­
skattningen; ändring i 

förordningen ( 1966: 138) om skyldighet för tandläkare att föra vissa räken­
skaper som underlag för taxering (769), 

förordningen ( 1966: 139) om skyldighet för pälsdjursuppfödare, kreaturs­
handlare m. fl. att föra vissa räkenskaper som underlag för taxering (770) och 
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1972/1973 
förordningen ( 1966: 140) om skyldighet för den som driver taxirörelse att 

föra vissa räkenskaper som underlag för taxering ( 771 ) . 
- Författningarna träder i kraft den 29 december 1972. 

Utkomna under år 1973 

322. Ändring i kommunalskattelagen; förtydligande av begreppet bokförings­
mässiga grunder medförande obligatorisk full redovisning enligt bokföriI,)gs­
mässiga grunder för alla rörelseidkare. 

323. Lag om ikraftträdande av 322; för skattskyldig, som enligt i lagen när­
mare angivna grunder skall anses ha beräknat inkomst av rörelse på annat 
sätt än enligt bokföringsmässiga grunder, skall 322 tillämpas första gången vid 
1974 års taxering. Övergångsregler om särskilda beräkningsgrunder skall i 
vissa fall tillämpas vid 1974-1976 års taxeringar. Se vidare bestämmelserna 
i 323. 

323 har fått ett tillägg genom 1974: 267. Tillägget har i och för sig inget 
att göra med bestämmelserna i 322 och de tidigare bestämmelserna i 323. 
Se vidare 1974: 267 i föregående års förteckning. 

1099 och 1109. Ändring i kommunalskattelagen; se nedan. 

1208. Ändring i kommunalskattelagen; rätt för varvsföretag att redovisa icke 
levererade skepp och skeppsbyggen som lagertillgång utan hinder av att skep­
pet eller bygget avyttrats. - Författningen träder i kraft den dag Konungen 
bestämmer. 

Se vidare 1975: 921 under 1975: 173. 

1099, 1101, 1102, 1105 och 1106. Ändrade regler för fastighetstaxering samt 
vissa följdändringar i fråga om 'inkomst- och förmögenhetstaxering; därav 
föranledd ändring i 

kommunalska ttelagen ( 1099) , 
förordningen om statlig inkomstskatt ( 1101), 
förordningen om statlig förmögenhetsskatt ( 1102), 
förordningen ( 1946: 324) om skogsvårdsavgift ( 1105) 

och 
taxeringsförordningen ( 1106) . 

- 1099 och 1106 träder i kraft den 1 januari 1974 samt 1101, 1102 och 1105 
den 1 januari 1975. 1099 tillämpas första gången v:id allmän fastighetstaxe­
ring år 1975 och vid årlig taxering år 1976. Äldre bestämmelser tillämpas vad 
angår 1101 och 1102 vid 197 5 års taxering och vad angår 1105 i fråga om 
skogsvårdsavgift för år 1975 eller tidigare år. 1106 tillämpas första gången, 
i fråga om bestämmelser som avser allmän fastighetstaxering vid 1975 års all-
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. 1973/1974 
männa fast'ighetstaxering och i övrigt vid 1976 års årliga taxering. Se vidare 
övergångsbestämmelserna till 1099 och 1106. ◄ 

Se även 1099 och därunder upptagna författningar i föregående års för­
teckning. 

1109 och 1110. Ändring i kommunalskattelagen och i förordningen om statlig 
inkomstskatt; ändringen föranledd av folkpensionsavgiftens slopande och in­
förandet av socialförsäkringsavgift till folkpens'ioneringen. - Författningarna 
träder i kraft den 1 januari 1974 men kan tillämpas första gången först vid 
1976 års taxering. 

Utkomna under år 1974 

311, 313 och 314. Ändringar avseende förmögenhetsbeskattningen, m m; nya 
värderingsregler i fråga om vissa tillgångar nedlagda i företag, skatteplikts­
gränserna höjda till 200 000 kronor för fysiska personer och till 15 000 kronor 
för vissa juridiska, förenklade kapitaliseringstabeller, föreskrift att beskatt­
ningsår vid förmögenhetsbeskattningen alltid skall sammanfalla med det ka­
lenderår som närmast föregått taxeringsåret, slopande av kungahusets skatte­
förmåner, mm; därav föranledd ändring i 

förordningen om statlig förmögenhetsskatt ( 311 ) , 
kommunalskattelagen ( 313) och 
förordningen om statlig inkomstskatt ( 314) . 

- 311 träder i kraft den 25 juni 1974 samt 313 och 314 den 1 januari 1975. 
311 tillämpas, såvitt avser den ändrade bestämmelsen för medlem av kunga­
huset, första gången vid 1976 års taxering och i övrigt vid 1975 års taxering. 
313 och 314 som endast avser utökad skattskyldighet för medlem av kunga­
huset tillämpas första gången vid 1976 års taxering. 

Se vidare övergångsbestämmelserna. 
998. Ändring i lagen om statlig förmögenhetsskatt; se nedan. 
1056. Ändring i övergångsbestämmelserna till 311; rätt för skattskyldig som 
redovisar inkomst av jordbruksfastighet enligt kontantprincipen att få tillämpa 
nya värderingsregler. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1975 och 
tillämpas första gången vid 1975 års taxering. Enligt lagstiftningen om allmän 
övergång till bokföringsmässig redovisning av inkomst av jordbruksfastighet, 
m m (se 1972: 741 och därunder upptagna författningar) kommer 1056 att 
tillämpas endast vid taxeringarna 1975-1977. 

Se även 1974: 311 och därunder upptagna författningar i föregående års 
förteckning samt jämför 1975: 1175 under 1975: 173. 

313 och 769. Ändring i kommunalskattelagen; se respektive nummer. 
867. Ändring i kommunalskattelagen; kommunalskatt på grund av eftertaxe-
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1974 
ring skall utgå efter den utdebiteringssats som fastställts för det år eftertaxe­
ringen avser, uttrycklig föreskrift om att kostnadsersättning för vård av person 
i enskilt familjehem inte utgör skattepliktig inäkt. - Den nya bestämmelsen 
om kostnadsersättning tillämpas första gången vid 1976 års taxering. Se vi­
dare övergångsbestämmelserna. 
944. Ändring i kommunalskattelagen; skärpt sc'hablonbeskattning av fastighet 
(jämför 1974: 769 och 1975: 312). - Författningen träder i kraft den 1 ja­
nuari 1975 och tillämpas första gången vid 1976 års taxering. 

993. Ändring i kommunalskattelagen; skattefrihet för viss ersättning på grund 
av trygghetsförsäkring vid yrkesskada (TFY). - Författningen träder med 
visst undantag i kraft den 30 december 1974 och tillämpas första gången vid 
197 5 års taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. • 
994. Ändring i kommunalskattelagen; se nedan. 

314 och 770. Ändring i förordningen om statlig inkomstskatt; se respektive 
nummer. 
858 och 995. Ändring i lagen om statlig inkomstskatt; se nedan. 

325, 988 och 989. Konjunkturpolitiskt betingade bestämmelser om skyldighet 
för aktiebolag, ekonomisk förening och sparbank som huvudsakligen driver 
rörelse, jordbruk eller skogsbruk att vid taxeringen år 197 5 eller 1976 samt 
för vissa skogsägare att vid taxeringen 1975, 1976, 1977 eller 1978 göra vissa 
avsättningar: 

lag om avsättning till arbetsmiljöfond ( 325), 
lag om avsättning till särskild investeringsfond ( 988) och 
lag om insättning på investeringskonto för skog ( 989). 

- 325 träder i kraft den 18 juni 1974 samt 988 och 989 den 30 december 1974. 
Se vidare övergångsbestämmelserna till 988 och 989. 

Se även 1975: 23 och 24. 

769. Ändring i kommunalskattelagen; slopande av avtrappningen av grund­
avdrag, extra avdrag med minst 500 kronor till folkpensionärer med taxerad 
in~omst upp till 36 000 kronor ( delar i 1974 års skattepaket, sk Haga !­
överenskommelsen; se vidare 1974: 771, 774 och 775 under Uppbörd, social­
avgifter mm), till 2 400 kronor ökad biinkomst för schablontaxerad fastighet 
utan att fastigheten skall taxeras konvent'ionellt (jämför 944 under 313 samt 
1975: 312), skattefrihet för handikappersättning ( som ersätter invaliditetstillägg 
och invaliditetsersätt'ning), redaktionella ändringar som har samband med den 
nya regeringsformen, m m. - Författningen träder med visst undantag i kraft 
den 1 januari 1975. Den nya bestämmelsen angående schablontaxerad fastighet 
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1974 
tillämpas första gången vid 1975 års taxering. De nya bestämmelserna ingående 
i skattepaketet och den nya bestämmelsen om skattefrihet för handikappersätt­
ning tillämpas första gången vid 1976 års taxering. Avdrag enligt 46 § 2 mom. 
första stycket 3) för sjukförsäkringsavgift för år 1974 medges med högst 500 
kronor utöver sådan del av avgiften som enligt 19 kap. 6 § tredje stycket lagen 
om allmän försäkring utgår som rörlig del på inkomst av annat förvärvsarbete 
än anställning. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Anmärkning. Föreskriften i övergångsbestämmelserna om begränsning vid 
1976 års taxernig av avdragsrätten beträffande sjukförsäkringsavgiften har vis­
serligen samband med 1974 års skattepaket men utgör lagtekniskt sett en fri­
stående materiell regel, som alltså för ett visst år inskränker räckvidden av den 
oförändrade bestämmelsen i 46 § 2 mom. första stycket 3). 

770. Ändring 'i förordningen om statlig inkomstskatt; ändrad skatteskala ( del 
i 1974 års skattepaket; skattetabell se 1975: 12 under Uppbörd, socialavgifter 
m m), redaktionella ändringar som har samband med den nya regeringsfor­
men, förordningens rubrik ändrad till Lag om statlig inkomstskatt. - Författ­
ningen träder i kraft den 1 januari 1975 och tillämpas såvitt gäller den änd­
rade skatteskalan första gången vid 1976 års taxering. Avdrag för sjukförsäk­
ringsavgift för år 1974 medges med högst 500 kronor utöver sådan del av av­
giften som enligt 19 kap. 6 § tredje stycket lagen om allmän försäkring utgår 
som rörlig del på inkomst av annat förvärvsarbete än anställning. Sk trolleri­
bestämmelse om den nya rubriken. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Anmärkning. Vad angår föreskriften i övergångsbestämmelserna om begräns­
ning vid 1976 års taxering av avdragsrätten beträffande sjukförsäkringsavgif­
ten gäller motsvarande kommentar som anförts i anmärkningen under 769. 
772. Ändring i förordningen ( 1970: 172) om begränsning av skatt i vissa fall; 
följdändring med anledning av 'införandet av institutet särskild skattereduk­
tion (del av 1974 års skattepaket, se 1974: 771 under Uppbörd, socialavgifter 
m m), redaktionella ändringar som har samband med den nya regeringsfor­
men, förordningens rubrik ändrad till Lag om begränsning av skatt i vissa 
fall, m. m. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1975 och tillämpas 
beträffande nämnda följdändring första gången i fråga om skatt som avser 
1976 års taxering. S k trolleribestämmelse om den nya rubriken. Se vidare 
övergångsbestämmelserna. 

773. Ändring i taxeringsförordningen; ändringar i anslutning till 1974 års 
skattepaket, redaktionella ändringar som har samband med den nya regerings­
formen, förordningens rubrik ändrad till- Taxeringslag. - Författningen träder 
i kraft den 1 januari 1975. Bestämmelserna i anslutning till 1974 års skatte­
paket tillämpas första gången vid 1976 års taxering. Sk trolleribestämmelse 
om den nya rubriken. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

858. Ändring i lagen om statlig inkomstskatt; restitutionsränta skall utgå vid 
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1974 
återbetalning på grund av avräkning av utländsk skatt. - Författningen trä­
der i kraft den 1 januari 1976. Äldre lydelse av det ändrade lagrummet gäller 
fortfarande i fråga om restitutionsränta för tid före ikraftträdandet. 

860. Ändring i förordningen (1951: 763) angående beräkning av statlig in­
komstskatt för ackumulerad inkomst; restitutionsränta skall utgå vid åter­
betalning enligt förordningen, redaktionella ändringar som har samband med 
den nya regeringsformen, förordningens rubrik ändrad till Lag om beräkning 
av statlig inkomstskatt för ackumulerad inkomst. - Författningen träder i kraft 
den 1 januari 1976. Den upphävda bestämmelsen om att restitutionsränta 
inte utgår gäller fortfarande i fråga om restitutionsränta för tid före ikraft­
trädandet. S k trolleribestämmelse om den nya rubriken. Se vidare över­
gångsbestämmelserna. 

Se vidare 1974: 853 under 1974: 771 under Uppbörd, socialavgifter m m. 

990. Lag om den skattemässiga behandlingen med anledning av övergång 
från aktiebolag till annan företagsform, m. m.; lagen avser aktiebolag, vars 
aktiekapital inte uppgått till 50 000 kronor och som trätt i likvidation under 
tiden den 1 januari 1975-31 december 1978 eller upplösts enligt punkt 4 av 
övergångsbestämmelserna till lagen ( 197 3 : 303) om ändring i lagen ( 1944 : 
705) om aktiebolag. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1975. 

Se vidare 1975: 1258. 

994, 995, 997 och 998. Beskattningsregler för aktiefonder, därav föranledd 
ändring i 

kommunalska ttelagen ( 994), 
lagen om statlig inkomstskatt (995), 
taxeringslagen ( 99 7 ) och 
lagen om statlig förmögenhetsskatt ( 998). 

- Genom 997 har även gjorts andra ändringar, se under 1974: 68 i föregående 
års förteckning. - Författningarna träder i kraft den 1 januari 1975. 994, 995 
och 998 tillämpas - 994 och 995 dock med visst undantag - första gången vid 
1976 års taxering. 997, såvitt här är i fråga, kan tillämpas först vid nämnda 
taxering. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Se även 1974: 996 i föregående års förteckning samt 1975: 1382-1384 
nedan. 

1005. Ändring i utlandsresereglementet ( 1953: 666); ändrade traktamenten. 
- Författningen träder i kraft den 1 januari 1975. 

Jämför 1975: 1397. 
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1975 
Utkomna under år 1975 

23 och 24. Ändring i lagen ( 1974: 325) om avsättning till arbetsmiljöfond och 
i lagen (1974: 988) om avsättning t'ill särskild investeringsfond; uppskov till 
den 30 juni 1975 med inbetalning av högst hälften av de belopp, som skall 
avsättas till arbetsmiljöfond och särskild investeringsfond, redaktionella änd­
ringar som har samband med den nya regeringsformen, m m. - Författning­
arna träder i kraft den 12 mars 1975. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Se även 1974: 325 och därunder upptagna författningar. 

127. Förordning om avdrag vid inkomsttaxeringen för bidrag till viss forsk­
ning eller visst utvecklingsarbete. - Författningen träder i kraft den 6 maj 
1975 och tillämpas vid taxeringarna åren 1976-1981. Genom författningen 
upphävs kungörelsen (1971: 8) om avdrag vid inkomsttaxeringen för bidrag 
till viss forskning eller viss utvecklingsarbete. Se vidare övergångsbestämmel­
serna. 

173. Ändring i kommunalskattelagen; ändring på grund av tekniskt-adminis­
trativa skäl i rutinerna för bestämmande av högsta belopp som skattefritt kan 
utgå som förmån av kollektivavtalsbunden gruppförsäkring (AGS). - För­
fattningen träder i kraft den 28 maj 1975 och tillämpas första gången vid 
1976 års taxering. Äldre bestämmelser gäller vid 1975 års taxering. 
259, 312 och 327. Ändring i kommunalskattelagen; se nedan. 
332. Ändring i kommunalskattelagen; utvidgad rätt vid 1976-1978 års taxe­
ringar till avdrag för kostnader för arbetskläder. - Författningen träder i 
kraft den 17 juni 1975. 
921. Förordning om ikraftträdande av 1973: 1208 (se under 1973: 322); 
1973: 1208 träder i kraft den 1 januari 1976 och tillämpas första gången vid 
1977 års taxering. 
1146. Ändring i kommunalskattelagen; inskränkt skattskyldighet för företaga1-
förening som erhåller statsbidrag. - Författningen träder i kraft den 26 de­
cember 1975 och tillämpas första gången vid 1976 års taxering. 
1174. Ändring i kommunalskattelagen: ej avdragsrätt beträffande belopp som 
arbetsgivare varit skyldig betala på grund av att han underlåtit verkställa 
skatteavdrag för arbetstagare; i riket ej bosatt person skattskyldig för dag­
penning från erkänd arbetslöshetskassa, för kontant arbetsmarknadsstöd samt 
för timstudiestöd och inkomstbidrag enligt studiestödslagen ( 1973 : 349); en­
gångsbidrag som utgår i samband med arbetsplacering av flyktingar ej skatte­
pliktigt. - Författningen träder i kraft den 23 december 1975. I fråga om 
avdragsrätt beträffande underlåtna skatteavdrag och om skattskyldighet för 
dagpenning och kontant arbetsmarknadsstöd tillämpas dock äldre bestäm­
melser vid 1976 eller tidigare års taxering. 
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1175. Ändring i lagen (1972: 742) om ikraftträdande av lagen (1972: 741) 
om ändring i kommunalskattelagen (se ovan): ändring med anledning av den 
nya delvärdesredovisning som införts from 1975 års allmänna fastighetstaxe­
ring; ändringen avser de äldre bestämmelser i kommunalskattelagen, såvitt 
avser avdrag för värdeminskning på byggnad, som är tillämpliga för jord­
brukare som fortfarande redovisar inkomsten enligt kontantprincipen. - För­
fattningen träder i kraft den 23 december 1975 och tillämpas första gången 
vid 1976 års taxering. Enligt det i 1972: 742 givna tidsschemat för över­
gången till tillämpning av de nya bestämmelserna om bokföringsmässig redo~ 
visning av inkomst av jordbruksfastighet kommer 1175 att tillämpas endast 
vid taxeringarna 1976 och 1977. 

Se även 260 samt jämför 1974: 1056 under 1974: 311. 
1347 och 1348. Ändring i kommunalskattelagen och lag om ikraftträdande 
av ändringen; se nedan. 
1349. Lag om ändring i lagen (1969: 754) om ändring i kommunalskatte­
lagen; se nedan. 

259-264 och 1176. Nya regler för inkomst- och förmögenhetsbeskattningen 
av gemensamhetsanläggningar och andra samfälligheter ( 259 och 261-264), 
rätt till avdrag för anslutningsavgift och anläggningsbidrag (259), anpass­
ning av den sk proportioneringsregeln till de regler som gäller from 1975 
års allmänna fastighetstaxering ( 259 och 260), inskränkt skattskyldighet för 
Stiftelsen Industricentra (259) samt redaktionella ändringar som har samband 
med den nya regeringsformen (260 och 263); därav föranledd ändring i. 

kommunalska ttelagen ( 259), 
lagen (1972: 742) om ikraftträdande av lagen (1972: 741) om ändring 

kommunalskattelagen (260; 1972: 741 och 742 se ovan; se även 1975: 1175 
under 1975: 173), 

lagen om statlig inkomstskatt ( 261), 
lagen om statlig förmögenhetsskatt ( 262 och 1176), 
förordningen ( 1954: 142) om taxering för inkomst av medel, som insatts 

å skogskonto (263; rubriken ändrad t'ill Skogskontolag) och 
taxerfogslagen ( 264) . 

- 259-263 träder i kraft den 24 juni 1975 samt 264 och 1176 den 1 januari 
1976. Bestämmelserna tillämpas första gången, bestämmelsen om Stiftelsen 
Industricentra vid 1975 års taxering, bestämmelserna beträffande anslutnings­
avgift, anläggningsbidrag och proportioneringsregeln vid 1976 års taxering 
samt bestämmelserna beträffande gemensamhetsanläggningar och andra sam­
fälligheter vid 1977 års taxedng. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

261, 313 och 1350. Ändring i lagen om statlig inkomstskatt; se respektive 
nummer. 
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262, 328 och 1176. Ändring i lagen om statlig förmögenhetsskatt; se 262 och 
1176 under 259 samt 328 nedan. 

264, 329 och 707. Ändring i taxeringslagen; se respektive nummer. 
895. Ändring i taxeringskungörelsen; ändrad hantering beträffande den av 
lokal skattemyndighet till kommunstyrelsen årligen översända avskriften av 
inkomstlängden samt ändrade bestämmelser om vilka handlingar länsstyrelsen 
vid särskild fastighetstaxering skall överlämna till taxeringsnämnden. - Författ­
ningen träder i kraft den 1 januari 1976. 
1030. Ändring i taxeringslagen; se nedan. 
1148. Ändring i taxeringslagen; kontrolluppgift för pristillägg på kött. - För­
fattningen träder i kraft den 1 januari 1976 och tillämpas första gången i 
fråga om kontrolluppgift till ledning för 1977 års taxering. 
1178. Ändring i taxeringslagen: skyldighet för riksförsäkringsverket att till 
inkomsttagaren översända ett exemplar av kontrolluppgift för sjukpenning, 
föräldrapenning m m samt ändrad ordning för utfärdande av anvisningar för 
den särskilda fastighetstaxeringen. - Författningen träder i kraft den 23 de­
cember 1975. 
1352 och 1382. Ändring i taxeringslagen; se nedan. 

312-314. Delar av 1975 års skattepaket (sk Haga Il-överenskommelsen): 
ändrad statsskatteskala (313), höjning av det sk sparavdraget, höjning av 
villaavdraget och av värdegränsen för den 2-procentiga intäktsberäkningen vid 
villabeskattningen (312; jämför 1974: 769 och den under 1974: 313 intagna 
1974: 944), ändrade regler om extra avdrag för folkpensionärer (312 och 
313) samt nya sjömansskattetabeller innebärande lättnader i sjömansskatten 
(314); därav föranledd ändring i 

kommunalska ttelagen ( 312), 
lagen om statlig inkomstskatt (313) och 
lagen om s jömansska tt ( 314) . 

- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1976. De ändrade bestämmel­
serna tillämpas första gången, bestämmelserna om villabeskattningen och spar­
avdraget vid 1976 års taxering och om statsskatten och extra avdrag i princip 
vid 1977 års taxering. De nya sjömansskattetabellerna tillämpas från och med 
ikraftträdandet vid redares avräkning med sjöman av belopp som utgör be­
skattningsbar inkomst. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Se vidare 1975: 315-323 och den under 1975: 12 intagna 1975: 868 under 
Uppbörd, socialavgifter m m. 

314 och 710. Ändring i lagen om sjömansskatt; se respektive nummer. 
948. Ändring i lagen; lagen tillämplig även på ombordanställda på svenskt 
handelsfartyg i tjänst hos entreprenör (se vidare 1975: 949-953 under Upp-
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börd, socialavgifter mm). - Författningen träder i kraft den 1 januari 1976. 
Se vidare övergångsbestämmelserna. 
1031. Ändring i lagen; se nedan. 
1177. Redaktionell ändring i lagen. - Författningen träder i kraft den 23 de­
cember 1975. 
1351. Ändring i lagen; se nedan. 

327-329. Ändrade beskattningsregler i anslutning till nya bidragsformer inom 
vuxen- och arbetsmarknadsutbildningen; ändring i 

kommunalskattelagen ( 327), 
lagen om statlig förmögenhetsskatt ( 328) och 
taxeringslagen (329). 

- 327 träder i kraft såvitt avser vuxenstudiebidrag och återbetalningspliktiga 
studiemedel enligt 7 kap. studiestödslagen ( 1973 : 349) den 1 juli 197 5 och i 
övr'igt den 1 januari 1976. 327 tillämpas första gången vid 1976 års taxering 
såvitt avser nyssnämnda vuxenstudiebidrag och återbetalningspliktiga studie­
medel och i övrigt första gången vid 1977 års taxering. 328 träder i kraft den 
1 januari 1976. 329 träder i kraft såvitt avser vuxenstudiebidrag enligt studie­
stödslagen den 1 juli 1975 och i övrigt den 1 januari 1976. Se vidare över­
gångsbestämmelserna. 

Se även 1975: 335 och 358 under Uppbörd, socialavgifter mm. 

450. Ändring i förordningen ( 1955: 256) om investeringsfonder för konjunk­
turutjämning; av administrativa skäl öppnad möjlighet för regeringen att till 
arbetsmarknadsstyrelsen delegera prövningen av ärenden rörande möjlighe­
terna att utnyttja konjunkturutjämningsfonderna, redaktionella ändringar 
som har samband med den nya regeringsformen, rubriken ändrad till Lag om 
investeringsfonder för konjunkturutjämning. - Författningen träder i kraft 
den 20 juni 1975. 

513. Förordning med instruktion för regeringsrätten. - Författningen träder 
i kraft den 1 jul'i 1975. 
514. Ändring i instruktionen ( 1971: 1208) för regeringsrätten; 1-21 §§ upp­
hör att gälla vid utgången av juni 1975. 

Anmärkning. Den kvarvarande paragrafen, som föreskriver tystnadsplikt 
för tjänsteman hos regeringsrätten, får antas bli ersatt av kommande mera 
allmän lagstiftning. 
515. Förordning med kammarrättsinstruktion. - Författningen träder i kraft 
den 1 juli 1975. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
516. Ändring i kammarrättsinstruktionen (1971: 1074); 1-41 §§ upphör att 
gälla vid utgången av juni 1975. 

Anmärkning. De kvarvarande två paragraferna, som föreskriver tystnads-
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plikt för tjänsteman hos kammarrätten respektive viss serviceskyldighet, får 
antas bli ersatta av kommande mera allmän lagstiftning. 
538. Ändring i länsstyrelseinstruktionen ( 1971: 460); se nedan. 
1093 och 1094. Ändring i 513 respektive 515. - Författningarna träder i kraft 
den 1 januari 1976. 

537. Ändring i kungörelsen (1971: 455) om skatterätt och länsrätt; ändringar 
med anledning av införande av fastighetstaxeringsrätt (se 1973: 1108 i före­
gående års förteckning) samt kungörelsens rubrik ändrad till Förordning om 
skatterätt, fastighetstaxeringsrätt och länsrätt. - Förafttningen träder i kraft 
den 1 juli 197 5. 
538. Ändring i länsstyrelseinstruktionen ( 1971: 460); ändringar med anled­
ning av införande av fastighetstaxeringsrätt ( se 1973: 1108 i föregående års 
förteckning), redaktionella ändringar som har samband med den nya rege­
ringsformen, mm. - Författningen träder i kraft den 1 juli 1975. 
1033. Ändring i lagen ( 1971 : 52) om skatterätt, fastighetstaxeringsrätt och 
länsrätt; se nedan. 
1296-1298. Ändring i 

lagen ( 1971 : 289) om allmänna förvaltningsdomstolar ( 1296), 
lagen ( 1971 : 52) om skatterätt, fastighets,taxeringsrätt och länsrätt ( 1297) 

samt 
förvaltningsprocesslagen ( 1971 : 291) ( 1298) ; 

ändringar med anledning av att institutet domared i 4 kap. 11 § rättegångs­
balken ändrats (se 1975: 1288 som inte finns i förteckningen) och, vad angår 
1297, ändrade regler om val av nämndeman. - 1296 och 1298 träder i kraft 
den 1 januari 1976. 1297 träder i kraft, såvitt avser den ändrade bestämmel­
sen om domared, samma dag och i övrigt den 1 januari 1977. Se vidare över­
gångsbestämmelserna till 1297. 

707 och 710. Ändring i taxeringslagen och lagen om sjömansskatt; speciella 
bestämmelser om straff för brott mot tystnadsplikt, m m borttagna i anslut­
ning till reformen beträffande ämbetsbrotten (se 1975: 667 m fl vilka inte 
finns i förteckningen), m m. - Författningarna träder i kraft den 1 januari 
1976. 

Se även 1975: 697 under 1975: 333 under Uppbörd, socialavgifter m m 
och 1975: 725 under Mervärdeskatt. 

1027, 1030, 1031 och 1033. Reformerad lagstiftning om säkerställande av be­
visning i skattemål mm; därav föranledd 

bevissäkringslag för skatte- och avgiftsprocessen ( 1027) samt ändring i 
taxeringslagen ( 1030), 
lagen om sjömansskatt ( 1031) och 
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lagen om ( 1971: 52) om skatterätt, fastighetstaxeringsrätt och länsrätt 

( 1033). 
- Författningarna träder i kraft den 23 december 1975. Genom 1027 upphävs 
lagen ( 1961: 322) om handräckning vid taxeringsrevision. Se vidare över­
gångsbestämmelserna t'ill 1027 och 1033. 

Se vidare 1975: 1029 och 1032 under Uppbörd, socialavgifter m m. 

1147 och 1149. Lag om särskilt investeringsavdrag vid taxering till statlig in­
komstskatt och lag om statligt investeringsbidrag; rätt till avdrag respektive 
bidrag avseende 'inventarier anskaffade eller tillverkade under tiden den 15 
oktober-31 december 1976. Bidrag, som inte är skattepliktigt, får inte utgå 
jämsides med avdrag. - Författningarna träder i kraft den 20 december 1975. 

1150. Ändring i lagen ( 1973: 423) om avdrag vid inkomsttaxeringen avseende 
kostnad för exportkredit; maximibeloppet för avdraget höjt till 4 procent av 
den utestående krediten, lagens tillämplighetstid utsträckt från den 31 de­
cember 1976 till att omfatta tiden den 1 januari 1973-31 december 1979, mm. 
De nya bestämmelserna tillämpas i fråga om exportkreditavtal som ingåtts 
under tiden den 1 oktober 1975-31 december 1979. 

1258. Ändring i lagen ( 1974: 990) om den skattemässiga behandlingen med 
anledning av övergång från aktiebolag till annan företagsform, m .. m. (se 
ovan); 1974: 990 t'illämplig även på bolag som upplösts enligt punkt 5 av 
övergångsbestämmelserna till lagen ( 1973: 303) om ändring i lagen ( 1944: 
705) om aktiebolag ( 1973: 303 ändrad genom 1975: 1257, vilka båda sist­
nämnda inte finns i förteckningen). - Författningen träder i kraft den 1 ja­
nuari 1976. 

1347-1352. Ändrade beskattningsregler för pensionsförsäkring och arbetsgiva­
res kostnader för tryggande av anställds pensionering; därav föranledd änd­
ring i 

kommunalskattelagen ( 1347; lag om ikraftträdande 1348), 
lagen ( 1969: 754) om ändring i kommunalskattelagen ( 1349), 
lagen om statlig inkomstskatt ( 1350), 
lagen om sjömansskatt ( 1351) och 
taxeringslagen ( 1352). 

- 134 7, 1350 och 1351 träder i kraft den 1 januari 1976 samt 1349 den 5 
januari 1976. De nya bestämmelserna tillämpas första gången i viss utsträck­
ning vid 1976 års taxering och i övrigt vid 1977 års taxering. Se vidare 1348 
och övergångsbestämmelserna till 1350-1352. 
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1382-1384. Regler om förfarandet vid innehållande av kupongskatt vid ut­
delning på andel i svensk aktiefond; därav föranledd ändring i 

taxeringslagen ( 1382), 
kupongskattelagen ( 1970: 624) ( 1383) och 
kupongskattekungörelsen ( 1971: 49) ( 1384). 

- Författningarna träder 'i kraft såvitt de hänför sig till aktiebolagslagen 
(1975: 1385) den 1 januari 1977 och i övrigt den 1 januari 1976. Se vidare 
övergångsbestämmelserna till 1382 och 1383. 

Se även 1974: 994, 995, 997 och 998. 

1397. Ändring i utlandsresereglementet ( 1953: 666); ändrade traktamenten. 
- Författningen träder i kraft den 20 januari 1976 men tillämpas för tid från 
och med den 1 januari 1976. 

Jämför 1974: 1005. 

Inkomst- och förmögenhetstaxering vad angår dubbelbeskattningsavtal, m m 

Utkomna under år 1973 

317. Ändring 'i lagen ( 1966: 664) med vissa bestämmelser om immunitet och 
privilegier; lagen tillämplig på internationella telesatellitorganisationen lntel­
sat och Afrikanska utvecklingsfonden. - Författningen träder i kraft den dag 
Konungen förordnar. 
318. Kungörelse om ikraftträdande den 10 juni 1973 av 317 såvitt avser 'im­
munitet och privilegier för internationella telesatellitorganisationen lntelsat. 
1204. Ändring i lagen ( 1966: 664) med vissa bestämmelser om immunitet 
och privilegier; immunitet och privilegier för främmande stats konsulat och 
konsulatsmedlemmar m, fl enligt den sk Wien-konventionen den 24 april 1963 
samt för internationella oljeskadefonden ( omtryck av lagen). - Författningen 
träder i kraft den dag Konungen förordnar. 

Se vidare 1974: 44 och 121. 

Utkomna under år 1974 

44. Kungörelse om ikraftträdande den 20 februari 1974 av 1973: 317 (se 
ovan) såvitt avser bl a Afrikanska utvecklingsfonden. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 
121. Kungörelse om ikraftträdande den 18 april 1974 av 1973: 1204 (se 
ovan) utom vad avser internationella oljeskadefonden. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 

Anmärkning. Vissa delar av 1973: 317, såvitt avser internationella telesatel-
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1974/1975 
litorganisationen Intelsat, samt av 1973: 1204 har vid 1975 års utgång ännu 
inte förordnats träda i kraft. 

Se även 1975: 61 och därunder intagna författningar. 

656. Kungörelse om upphörande av det mellan Sverige och Gambia gällande 
dubbelbeskattningsavtalet m. m.; avtalet upphör att gälla i förhållandet mel­
lan Sverige och Gambia vid utgången av år 1974 men tillämpas dock vid 1975 
års taxering. Se vidare författningen. 

657. Kungörelse om upphörande av dubbelbeskattningsavtalet med Spanien, 
m. m.; avtalet upphör att gälla vid utgången av år 1974 men tillämpas dock 
i fråga om inkomst som förvärvats före utgången av år 1974. Se vidare för­
fattningen. 

660. Kungörelse om upphörande av det mellan Sverige och Fiji gällande dub­
belbeskattningsavtalet m. m.; avtalet upphör att gälla i förhållandet mellan 
Sverige och Fiji vid utgången av år 1974 men tillämpas dock vid 1975 års 
taxering. Se vidare författningen. 

674. Kungörelse om upphörande av det mellan Sverige och Zaire (Belgiska 
Kongo) gällande dubbelbeskattningsavtalet m. m.; avtalet upphör att gälla i 
förhållandet mellan Sverige och Zaire vid utgången av år 1974 men tillämpas 
dock vid 1975 års taxering. Se vidare författningen. 

Utkomna under år 1975 

61. Ändring i lagen ( 1966: 664) med vissa bestämmelser om immunitet och 
privilegier: lagen tillämplig på den europeiska organisationen för astronomisk 
forskning rörande södra stjärnhimlen och på det europeiska centret för medel­
långa väderprognoser; redaktionella ändringar som har samband med den nya 
regeringsformen. - Författningen träder i kraft såvitt avser de redaktionella 
äqdringarna den 4 april 1975 och i övrigt den dag regeringen bestämmer. 
820. Förordning om ikraftträdande den 30 september 1975 "i sin helhet" av· 
61, dock att i fråga om det europeiska centret för medellånga väderprognoser 
61 skall tillämpas först den senare dag regeringen bestämmer. 
1014. Ändring i lagen ( 1966: 664) med vissa bestämmelser om immunitet 
och privilegier; lagen tillämplig på en inom organisationen för ekonomiskt 
samarbete och utveckling (OECD) upprättad finansiell stödfond. - Författ­
ningen träder i kraft den dag regeringen bestämmer. 
443. Ändring i kungörelsen ( 1974: 122) om immunitet och privilegier för 
vissa konsulat· m. m., kungörelsen tillämplig i förhållande till Rumänien. -
Författningen träder i kraft den 21 juni 1975. 

Se även 1973: 317,318 och 1204 samt 1974: 44 och 121. 

273 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-12 18:09:57



1975 
134. Ändring i tillämpningskungörelsen ( 1937: 1008) till dubbelbeskattnings­
avtalet med Ungern; ändringen föranledd av en särskild överenskommelse 
rörande tolkningen av uttrycket "stadigvarande" i fråga om verksamhet som 
bedrivs av utövare av fritt yrke. - Författningen träder i kraft den 14 maj 
1975. 

846. Förordning om kupongskatt för person med hemvist i Förbundsrepubli­
ken Tyskland, m. m. - Författningen träder i kraft den 14 oktober 1975 samt 
tillämpas beträffande kupongskatt på utdelning som blivit tillgänglig från och 
med nämnda dag och beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på 
andel i ekonomisk förening som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången 
av år 1974. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
847. Ändring av anvisningarna i tillämpningskungörelsen ( 1960: 549) till 
dubbelbeskattningsavtalet med Förbundsrepubliken Tyskland. - Författningen 
träder i kraft den 14 oktober 1975. 

848. Förordning om kupongskatt för person med hemvist i Liberia, m. m. -
Författningen träder i kraft den 14 oktober 1975 samt tillämpas beträffande 
kupongskatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med 
nämnda dag och beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på andel 
i ekonomisk förening som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången av år 
1974. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
849. Ändring av anvisningarna i tillämpningskungörelsen ( 1969: 566) till 
dubbelbeskattningsavtalet med Liberia. - Författningen träder i kraft den 
14 oktober 1975. 

850. Förordn'ing om kupongskatt för person med hemvist i Marocko, m. m. 
- Författningen träder i kraft den 14 oktober 1975 samt tillämpas beträffande 
kupongskatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med 
nämnda dag och beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på andel 
i ekonomisk förening som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången av år 
1974. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
851. Ändring av anvisningarna i tillämpningskungörelsen ( 1961: 521) till 
dubbelbeskattningsavtalet med Marocko. - Författningen träder i kraft den 
14 oktober 1975. 

852. Förordning om kupongskatt för person som är bosatt i Pakistan. - För­
fattningen träder 'i kraft den 14 oktober 1975 och tillämpas beträffande ku­
pongskatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och med nämnda 
dag. 

853. Förordning om kupongskatt för person med hemvist i Singapore, m. m. 
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- Författningen träder i kraft den 14 oktober 1975 samt tillämpas beträffande 
kupongskatt på utdelning som blivit tillgängl'ig för lyftning från och med 
nämnda dag och beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på andel 
i ekonomisk förening som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången av år 
1974. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
854. Ändring av anvisningarna i tillämpningskungörelsen ( 1969: 190) till 
dubbelbeskattningsavtalet med Singapore. - Författningen träder i kraft den 
14 oktober 1975. 

855. Förordning om kupongskatt för juridisk person som är bosatt i Thailand, 
m. m. - Författningen träder i kraft den 14 oktober 1975 samt tillämpa-s be­
träffande kupongskatt på utdelning som blivit tillgänglig för lyftning från och 
med nämnda dag och beträffande statlig inkomstskatt på sådan utdelning på 
andel i ekonomisk förening som blivit tillgänglig för lyftning efter utgången 
av år 1974. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
856. Ändring av anvisningarna i tillämpningskungörelsen ( 1962 : 93) till dub­
belbeskattningsavtalet med Thailand. - Författningen träder i kraft den 14 
oktober 1975. 

1011. Ändring i vissa artiklar i den överenskommelse som finns intagen som 
bilaga till kungörelsen ( 1967 : 11) med vissa bestämmelser om kupongskatt 
för skattskyldig med 'hemvist i Schweiz, m. m. - Författningen skall lända till 
efterrättelse från och med den 1 januari 1976. 

1393. Förordning om tillämpning av dubbelbeskattningsavtal med Zambia. 
- Författningen träder_ i kraft den 20 januari 1976 och tillämpas beträffande 
inkomst som förvärvas efter utgången av år 1975. Se vidare övergångsbestäm­
melserna. 
1394. Förordning om kupongskatt för person med hemvist i Zambia, m. m. 
- Författningen träder i kraft den 20 januari 1976 samt tillämpas beträffande 
kupongskatt och statlig inkomstskatt på utdelning som blivit tillgänglig för 
lyfning efter utgången av år 1975. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Uppbörd, socialavgifter mm 

Utkomna under år 1973 

477. Lag om pr_ocentsatsen för uttag av avgift under åren 1975-1979 till för­
säkringen för tilläggspension; avgiften för år 1975 10,75 procent och för vart 
och ett av åren 1976-1979 11 procent. 

Se vidare 1974: 789. 
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1973/1974 
480. Lag om procentsatsen för uttag av avgift under åren 1975-1979 till yr­
kesskadeförsäkringen m. m.; avgiften "för åren 1975-1979" 0,25 procent. 

481. Ändring i lagen om allmän försäkring; möjlighet för utländsk i Sverige 
inte bosatt sjöman anställd i redares tjänst ombord på svenskt handelsfartyg 
att tjäna in rätt till tilläggspension (ATP). - Författningen träder i kraft den 
1 januari 1974, då förordningen ( 1959: 555) angående redares avgifter i 
vissa fall enligt lagen om allmän försäkring med visst undantag upphör att 
gälla. Bestämmelsen i 1959: 555 om lägre ATP-avgift för redare skall fort­
farande tillämpas för åren 1974-1980; avgiften skall dock höjas successivt 
så att den from 1981 utgår efter samma procentsats som gäller för övriga 
arbetsgivare. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

1105. Ändring i förordningen ( 1946: 324) om skogsvårdsavgift; se under In­
komst- och förmögenhetstaxering etc. 

1125. Kungörelse om skatteavdrag från sjukpenning m. m.; i fråga om skatte­
uttag på sjukpenning m fl liknande ersättningar som avses i punkt 12 av an­
visningarna till 32 § kommunalskattelagen - med undantag av vårdbidrag 
enligt lagen om allmän försäkring och dagpenning från erkänd arbetslöshets­
kassa - skall i princip gälla vad som föreskrivs i uppbördsförordningen om 
skatteavdrag vid huvudsaklig inkomst av tjänst, mm. - Förordningen t'räder 
i kraft den 1 januari 1974. Under åren 1974-1976 får utan hinder av den i 
kungörelsen givna huvudregeln avdrag för preliminär A-skatt göras mrd 
ledning av särskild tabell, som riksskatteverket skall fastställa. Se vidare över­
gångsbestämmelserna. 

Se även 1974: 617 i föregående års förteckning. 

1135. Ändring i uppbördsförordningen; följdändring till ändrade regler i den 
exekutionsrättsliga lagstiftningen. - Författningen träder i kraft den dag 
Kungl. Maj :t bestämmer. 

Se vidare 1975: 920 under 1975: 333. 

Utkomna under år 1974 

403. Förordning om storleken av statlig inkomstskatt som ingår i preliminär 
skatt för budgetåret 1974/75; skatten 100 procent av grundbeloppet. 

Jämför 1975: 449. 

771, 774 och 775. Slopande av sjukförsäkringsavgiften för löntagare (775), 
införande av särskild skattereduktion ( 771), föreskrift att sk egenavgift av-
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seende allmän arbetsgivaravgift inte skall tas ut på de första 10 000 kronorna 
av det eljest gällande avgiftsunderlaget ( 774), höjning av socialförsäkrings­
avgiften till sjukförsäkringen från 3,8 till 7 procent ( 775), samma grund för 
bestämmande av sjukförsäkringsavgift för egen företagare eller likställd som 
av arbetsgivares socialförsäkringsavgift till sjukförsäkringen ( 775) ( delar i 
1974 års skattepaket, sk Haga I-överenskommelsen; se vidare 769 och där­
under upptagna författningar under inkomst- och förmögenhetstaxering etc.), 
redaktionella ändringar som har samband med den nya regeringsformen, 
mm; därav föranledd ändring i 

uppbördsförordningen ( 771 ; rubriken ändrad till U ppbördslag), 
förordningen ( 1968: 419) om allmän arbetsgivaravgift (774; rubriken änd-

rad till Lag om allmän arbetsgivaravgift) och • 
lagen om allmän försäkring ( 77 5 ) . 

- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1975. Bestämmelserna i 771 
om särskild skattereduktion t'illämpas första gången i fråga om slutlig och 
tillkommande skatt på grund av 1976 års taxering. Den nya bestämmelsen i 
774 om beräkning av egenavgift tillämpas första gången i fråga om inkomster 
som upptas till beskattning vid 1976 års taxering. Vad angår 775 äger äldre 
bestämmel-ser alltjämt tillämpning beträffande avgift som belöper på tid före 
ikraftträdandet. S k trolleribestämmelse om de nya rubrikerna. Se vidare 
övergångsbestämmelserna. 
853. Ändring i uppbördslagen: nya beräkningsgrunder för räntor; nya räntor; 
räntan på kvarstående skatt om 12 procent ersatt av en icke avdragsgill fast 
avgift; mm (se även 1974: 858 och 860 under Inkomst- och förmögenhets­
taxering etc.). - Författningen träder med visst undantag i kraft den 1 januari 
1975. Bestämmelserna om kvarskatteavgift och ö-skatteränta tillämpas första 
gången i fråga om skatt på grund av 1975 års taxering. Äldre lydelse av vissa 
lagrum med de nya bestämmelserna om anståndsränta och restitutionsränta 
m m gäller fortfarande vid beräkning av ränta intill den 1 januari 1976. Re­
spitränta ( ränta på tillkommande skatt) beräknas inte för tid före den 1 april 
1976. Se vidare övergångsbestämmelserna. • 

772. Ändring i förordningen (1970: 172) om begränsning av skatt vissa 
fall; se under Inkomst- och förmögenhets taxering etc. 

775. Ändring i lagen om allmän försäkring; se ovan. 
784. Ändring i lagen; sänkning av åldersgränsen t'ill 65 år vad gäller skyldig­
het att erlägga sjukförsäkringsavgift, höjning av avgiften till folkpensionering­
en från 3,3 till 4,7 procent, mm (se vidare 1975: 316). - Bestämmelsen om 
höjningen av avgiften till folkpensioneringen träder i kraft den 1 januari 1975 
och bestämmelsen om den sänkta åldersgränsen den 1 juli 1976. Avgift till 
folkpensioneringen skall för år 1975 utgå med 4,2 procent. I fråga om avgift 
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1974/1975 
som avser tid före den 1 januari 1975 gäller bestämmelsen om avgift till folk­
pensioneringen i sin äldre lydelse. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

789. Ändring i lagen (1973: 477) om procentsatsen för uttag av avgift under 
åren 1975-1979 till försäkringen för tilläggspension (se ovan); avgiften för 
vart och ett av åren 1977-1979 11,75 procent. 

938. Ändring i förordningen (1959: 552) angående uppbörd av vissa avgifter 
enligt lagen om allmän försäkring, m. m.; nytt system vid debitering och upp­
börd av arbetsgivares socialförsäkringsavgifter m m som knyter an till upp­
bördslagens motsvarande bestämmelser för skatt (bl a även de genom 853 
tillkomna nya bestämmelserna i uppbördslagen, se ovan under 771), redaktio­
nella ändringar som har samband med den nya regeringsformen, rubriken 
ändrad till Lag om uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän försäk­
ring, m. m., mm ( omtryck av lagen). - Författningen träder i kraft den 
1 januari 1975. Särskild avgift, ränta på överskjutande preliminär avgift, 
resp'itränta och anståndsränta skall första gången beräknas i fråga om arbets­
givaravgift, som hänför sig till utgiftsåret 1975. Äldre bestämmelser gäller 
fortfarande i fråga om ränta på avgift som hänför sig till utgiftsåret 1974 
eller tidigare år. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

Utkomna under år 1975 

12. Riksskatteverkets kungörelse om fastställelse av tabell till ledning vid ut­
räkning av statlig inkomstskatt; ny tabell med anledning av den ändrade 
skatteskalan i 1974 års skattepaket (se 1974: 770 under Inkomst- och för­
mögenhetstaxering etc.). Tabellen skall tillämpas första gången med avseende 
på preliminär skatt för inkomståret 1975 samt på slutlig skatt på grund av 
1976 års taxering. 
868. R:iksskatteverkets kungörelse om fastställelse av tabell till ledning vid ut­
räkning av statlig inkomstskatt; ny tabell med anledning av den ändrade 
skatteskalan i 1975 års skattepaket (se 1975: 313 under Inkomst- och förmö­
genhetstaxering etc.). Tabellen skall tillämpas första gången med avseende 
på preliminär skatt för inkomståret 1976 samt slutlig skatt på grund av 1977 
års taxering. 

116. Förordning om främmande staters anslutning till en av internationella 
arbetskonferensen antagen konvention (nr 118) angående utlänningars lik­
ställande med ett lands egna medborgare i fråga om social trygghet. - Genom 
författningen upphävs kungörelsen ( 1972: 9) om främmande staters anslut­
ning till en av internationella arbetskonferensen antagen konvention (nr 118) 
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1975 
angående utlänningars likställande med ett lands egn~ medborgare i fråga om 
social trygghet. 
477. Förordning om tillämpning av en överenskommelse den 6 februari 1975 
mellan Sverige, Danmark, Finland, Island och Norge om förmåner vid sjuk­
dom, havandeskap och barnsbörd. Överenskommelsen skall lända till efterrät­
telse i Sverige från och med den 9 juni 1975 då överenskommelsen mellan 
nämnda länder den 24 februari 1967 om överflyttning av sjukhjälpsförsäkrade 
samt om sjukhjälp under tillfällig vistelse skall upphöra att gälla. 

135. Riksskatteverkets kungörelse om tid för uppbördsterminerna i mars och 
november månader 1975. 

185. Ändring 'i förordningen ( 1946: 324) om skogsvårdsavgift: skogsvårdsav­
gift utgår för varje år med 0,9 promille av skogsbruksvärdet, rubriken ändrad 
till Lag om skogsvårdsavgift. - Författningen träder i kraft den 3 juni 1975 
och tillämpas första gången vid 1976 års taxering. 
1181. Ändring i lagen ( 1975: 185) om ändring i "lagen" ( 1946: 324) om 
skogsvårdsavgift; 1975: 185 tillämpas första gången vid 1975 års taxering. 
- Författningen träder i kraft den 23 december 1975. 

314 m fl. Författn'ingar om sjömansskatt; se under Inkomst- och förmögen­
hetstaxering etc. 

315-323. Delar av 1975 års skattepaket (sk Haga Il-överenskommelsen): 
den för egenföretagare från allmän arbetsgivaravgift fria inkomstdelen höjd 
från 10000 (se 1974: 774 under 1974: 771till18000 kronor (315), avgiften 
till sjukförsäkringen höjd från 7 till 8 procent ( 316) , socialförsäkringsavgiften 
till folkpensioneringen höjd från 4,7 (se 1974: 784) t'ill 6,2 procent (316), 
begränsningen av avgiftsunderlaget till 7,5 gånger basbeloppet per arbets­
tagare slopad för alla arbetsgivaravgifter utom avgiften till försäkringen för 
tilläggspension (317-322), viss följdändring vad angår bestämmandet av pre­
liminär arbetsgivaravgift (323), mm; därav föranledd ändring i 

lagen ( 1968 : 419) om allmän arbetsgivaravgift ( 315) , 
lagen om allmän försäkring ( 316) , 
lagen ( 1954: 243) om yrkesskadeförsäkring ( 317), 
lagen (1961: 300) om redareavgift för sjöfolkspensionering (318), 
lagen ( 1960: 77) om byggnadsforskningsavgift ( 319), 
lagen (1970: 742) omlönegarantiavgift (320), 
lagen ( 1971: 282) om arbetarskyddsavgift ( 321), 
lagen ( 197 3 : 3 72) om arbetsgivaravgift till arbetslöshetsförsäkringen och 

det kontanta arbetsmarknadsstödet ( 322) och 
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lagen ( 1959: 552) om uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän 

försäkring, m. m. ( 323): 
- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1976. De nya bestämmelserna 
i 315 tillämpas första gången i fråga om inkomster som upptas till beskatt­
ning vid 1977 års taxering. Äldre bestämmelser i 316-322 gäller fortfarande 
i fråga om avgift som belöper på tid före ikraftträdandet. Se vidare över­
gångsbestämmelserna till 315. 

Se vidare 868 under 12 och 1975: 312-314 under Inkomst- och förmögen­
hetstaxering etc. 
953. Ändring i lagen ( 1968: 419) om allmän arbetsgivaravgift; se nedan. 
11~5. Lag om tillfällig nedsättning av den allmänna arbetsgivaravgiften inom 
det inre stödområdet; avgiften 2 procent på avgiftsunderlaget år 1976. -

. Författningen träder i kraft den 26 december 1975. 
1407. Ändring i lagen (1968: 419) om allmän arbetsgivaravgift; sk skatte­
fullmakt enligt 8 kap. 6 § regeringsformen för finans- och skatteutskotten 
(jämför 1975: 1400 under 725 under Mervärdeskatt). - Författningen träder 
i kraft den 20 januari 1976. 

316, 379, 949 och 1160. Ändring i lagen om allmän försäkring; se respektive 
nummer. 
318 och 952. Ändring i lagen (1961: 300) om redareavgift för sjöfolks pen­
sionering; se respektive nummer. 

319. Ändring i lagen ( 1960: 77) om byggnadsforskningsavgift; se ovan. 
818. Ändring i lagen; avgiften höjd från 0,6 till 0,7 procent. - Författningen 
träder i kraft den 1 januari 1976. Äldre bestämmelser gäller alltjämt i fråga 
om avgift som hänför sig till tiden före ikraftträdandet. 

320 och 1161. Ändring i lagen ( 1970: 742) om lönegarantiavgift; se respek­
tive nummer. 

321. Ändring i lagen ( 1971: 282) om arbetarskyddsavgift; se ovan. 
353. Ändring i lagen; avgift skall för ett vart av åren 1976 och 1977 med un­
dantag för kommun eller landstingskommun utgå med ytterligare 0,03 procent. 
- Författningen träder i kraft den 1 januari 1976. 

323, 951, 1032 och 1162. Ändring i lagen ( 1959: 552) om uppbörd av vissa 
avgifter enligt lagen om allmän försäkring, m. m.; se respektive nummer. 

333. Ändring i uppbördskungörelsen; föreskrift för lokal skattemyndighet att 
underrätta riksförsäkringsverket om att gäldenär försatts i konkurs. - För­
fattningen träder i kraft den 1 juli 1975. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
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697. Ändring i uppbördslagen; speciella bestämmelser om straff för brott mot 
tystnadsplikt borttagna i anslutning till reformen om ämbetsbrotten (se 
1975: 667 m fl vilka inte finns medtagna i förteckningen samt även 1975: 707 
och 710 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. och 1975: 725 under 
Mervärdeskatt.) - Författningen träder i kraft den 1 januari 1976. 
920. Förordning om ikraftträdande av 1973: 1135 (se ovan); 1973: 1135 
träder i kraft den 1 januari 1976. 
950 och 1029. Ändring i uppbördslagen; se nedan. 
1179. Ändring 'i lagen; möjlighet till anstånd med inbetalning av skatt m m 
då ansökan gjorts om uppskov med beskattning av realisationsvinst eller in­
täkt av skogsbruk samt då ansökan gjorts om avräkning av utländsk skatt, 
m m. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1976. Se vidare övergångs­
bestämmelserna. 

335. Lag om arbetsgivaravgift till arbetsmarknadsutbildningen; årlig avgift 
med 0,4 procent. - Författningen träder i kraft den 1 januari 1976. 
358. Lag om vuxenutbildningsavgift; årlig arbetsgivaravgift med 0,15 procent. 
- Författningen träder i kraft den 1 januari 1976. 

Se även 1975: 327-329 under Inkomst- och förmögenhetstaxering etc. 

379 och 380. Ökade möjligheter till en rörlig pensionsålder med bl a en helt 
ny pensionsförsäkring för delpension i kombination med deltidsarbete, årlig 
socialförsäkringsavgift till den nya försäkringen med 0,25 procent; därav för­
anledd 

ändring i lagen om allmän försäkring ( 3 79) och 
lag om delpensionsförsäkring ( 380) . 

- Författningarna träder i kraft, 379 med vissa undantag som inte berör del­
pens'ionsreformen, den 1 juli 1976. Den nya avgiften utgör för kalenderåret 
1976 0, 125 procent. Se vidare övergångsbestämmelserna. 

449. Lag om storleken av statlig inkomstskatt som ingår i preliminär skatt 
för budgetåret 1975/76; skatten 100 procent av grundbeloppet. 

Jämför 1974: 403. 

825. Ändring i kungörelsen ( 1973: 1125) om skatteavdrag från sjukpenning 
m. m.; den genom 1974: 617 (se under Uppbörd, socialavgifter m m i före­
gående års förteckning) införda bestämmelsen om avdrag i visst fall för 
preliminär skatt på utbildningsbidrag borttagen. - Författningen träder i kraft 
den 1 januari 1976. Se vidare övergångsbestämmelserna. 
1037. Ändring i kungörelsen; kungörelsen inte tillämplig på timstudiestöd 
och inkomstbidrag enligt studiestödslagen ( 1973 : 349). - Författningen träder 
i kraft den 1 januari 1976. 
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867. Förordning om preliminär arbetsgivaravgift för år 1976. 

949-955. Rätt för ombordanställda på svenskt handelsfartyg i tjänst hos entre­
prenör till tilläggaspension och s jömanspension på samma sätt som redaran­
ställda, bestämmelserna om sjömansskatt tillämpliga på sådana anställda, 
mm; därav föranledd ändring i 

lagen om allmän försäkring ( 949) , 
uppbördslagen ( 950), 
lagen ( 1959: 552) om uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän 

försäkring, m. m. ( 951 ) , 
lagen (1961: 300) om redareavgift för sjöfolks pensionering (952; rubri­

ken ändrad till Lag om avgift för sjöfolks pensionering) och 
lagen ( 1968: 419) om allmän arbetsgivaravgift (953). 

- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1976. Äldre bestämmelser äger 
alltjämt tillämpning ifråga om avgift som, såvitt gäller 950 har påförts eller 
bort påföras före ikraftträdandet, och såvitt gäller de övriga författningarna 
belöper på tid före 'ikraftträdandet. Se vidare övergångsbestämmelserna till 
949. 

Se även 1975: 948 under 1975: 314 under Inkomst- och förmögenhetstaxe­
ring etc. 
954. Förordning om rätt för riksförsäkringsverket att fastställa vissa socialför­
säkringsavgifter m. m.; bemyndigande för verket att fastställa de procentsatser 
som skall tillämpas vid beräkning av arbetsgivares avgifter för sjöman till 
sjukförsäkringen, folkpensioneringen, tilläggspensioneringen mm. - Författ­
ningen träder i kraft den 1 januari 1976. 
955. Förordning om procentsatserna för uttag av vissa arbetsgivaravgifter för 
sjöman för år 1976. 

976. Ändring i kungörelsen ( 1969: 412) om uppbörd av vissa arbetsgivarav­
gifter från staten ( omtryck av kungörelsen). - Författningen träder i kraft 
den 1 januari 1976. 

1029 och 1032. Reformerad lagstiftning om säkerställande av bevisning i skat­
temål mm; därav föranledd ändring i 

uppbördslagen ( 1029) och 
lagen ( 1959: 552) om uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän 

försäkring, m. m. ( 1032). 
- Författningarna träder i kraft den 23 december 1975. 

Se vidare 1975: 1027, 1030, 1031 och 1033 under Inkomst- och förmögen­
hetstaxering etc. 

1160-1162. Enhetliga regler för beräkning av socialförsäkringsavgifter på 
uppdragsinkomster: uppdragsinkomst likställd med inkomst av anställning, 
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1975/1974/1975 
utländsk arbetsgivare avgiftsskyldig på samma sätt som svensk arbetsgivare 
även vad gäller allmän tilläggspension m m; därav föranledd ändring i 

lagen om allmän försäkring ( 1160) , 
lagen ( 1970: 742) om lönegarantiavgift ( 1161) och 
lagen ( 1959: 552) om uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän 

försäkring, m. m. ( 1162) . 
- Författningarna träder i kraft den 1 januari 1976. Äldre bestämmelser gäl­
ler fortfarande i fråga om avgift som belöper på tid före ikraftträdandet. 

Se vidare övergångsbestämmelserna till 1160. 

1170 och 1171. Ändrad inriktning och organisation av välfärdsarbetet inom 
handelsflottan : namnen handelsflottans välfärdsråd och välfärdsfonden änd­
rade t'ill handelsflottans kultur- och fritidsråd respektive handelsflottans kul­
tur- och fritidsfond, finansieringsordningen med särskilda välfärdsavgifter er­
satt med en ordning innebärande att viss del av de statliga sjöfartsavgifterna 
disponeras för ändamålet, höjning av redarens andel av nuvarande välfärds­
avgift för att täcka ett beräknat driftunderskott i välfärdsrådets verksamhet 
budgetåret 1975/76; därav föranledd 

ändring i lagen ( 1948: 495) om avgifter till välfärdsanordningar för sjö­
folk ( 1170) och 

lag om upphävande av 1948: 495 ( 1171). 
- 1170 träder i kraft den 1 januari 1976. 1948: 495 skall upphöra att gälla 
vid utgången av juni 1976. 

1399. Riksskatteverkets kungörelse om räntesats för ö-skatteränta år 1976; 
räntesatserna 6,5 respektive 3,5 procent. 

Mervärdeskatt 

Utkommen under år 1974 

888. Ändring i lagen om mervärdeskatt; ändrade bestämmelser om skattefri­
het för fartyg på grund av ändring i sjölagen, m m. - Författningen träder 
i kraft den dag regeringen bestämmer. 

Se vidare 1975: 923 under 1975: 725. 

Utkomna under år 1975 

725. Ändring i lagen ( 1968: 430) om mervärdeskatt; speciella bestämmelser 
om straff för brott mot tystnadsplikt m m borttagna i anslutning till refor­
men beträffande ämbetsbrotten ( se 1975: 667 m fl vilka inte finns i för-
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1975 
teckningen samt även 1975: 707 och 710 under Inkomst- och förmögenhets­
taxering etc. och 1975: 697 under 1975: 333 under Uppbörd, socialavgifter 
mm). - Författningen träder 'i kraft den 1 januari 1976. 
923. Förordning om ikraftträdande av 1974: 888 (se ovan); 1974: 888 träder 
i kraft den 1 januari 1976. 
1400. Ändring i lagen ( 1968: 430) om mervärdeskatt; sk skattefullmakt en­
ligt 8 kap. 6 § regeringsformen för finans- och skatteutskotten (jämför 
1975: 1407 under 1975: 315 under Uppbörd, socialavgifter m m). - Författ­
ningen träder i kraft den 20 januari 1976. 

876. Ändring i kungörelsen (1974: 113) om kompensation för mervärdeskatt 
på bostadsbyggande; begränsning av ansökningstiden till senast den 30 juni 
1976. - Författningen träder i kraft den 4 november 1975. 
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